
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА с.КИВАТЬ им. д.т.н. А.И.ФИОНОВА 

 

ПРИКАЗ 

от 01.11.2022года                                                                                             №132-од 

О внесении изменений в Положение об отраслевой системе оплаты труда 

работников МОУ СШ с.Кивать им. д.т.н. А.И.Фионова 

Кузоватовского района Ульяновской области 

 

 На основании решения Совета депутатов муниципального образования 

«Кузоватовский район» от 27.10.2022г. № 50/59 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от 

27.01.2022г. №42/1 « Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда 

работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области» приказываю: 

           1. Внести и утвердить в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников 

МОУ СШ с.Кивать им. д.т.н. А.И.Фионова Кузоватовского района Ульяновской области 

следующие изменения: 

1.1. в абзацах шестом и седьмом пункта 4.6 раздела 4  Положения слова 

«государственной власти» исключить; 

1.2. в абзаце втором пункта 4.11 раздела 4 Положения предложение первое после слов 

«общеобразовательных организаций» дополнить словами «и образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего 

образования, среднего общего образования»; 

1.3. в абзаце втором пункта 4.11 раздела 4 Положения предложение второе после слов 

«общеобразовательной организации» дополнить словами «и образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего 

образования, среднего общего образования»; 

1.4. в абзаце первом пункта 5.2 раздела 5 Положения слова «государственной власти» 

исключить; 

1.5. в абзаце четвѐртом пункта 2 приложения № 1 к Положению слова «8007 рублей» 

заменить словами «8784 рубля». 

2. Действие пункта 4.11 раздела 4 Положения об отраслевой системе оплаты труда 

работников МОУ СШ с.Кивать им. д.т.н. А.И.Фионова Кузоватовского района Ульяновской 

области, утверждѐнного приказом по школе от 31.01.2022г.  №10-од «Об утверждении 

Положения об отраслевой системе оплаты труда работников Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы с.Кивать имени доктора технических 

наук Алексея Илларионовича Фионова Кузоватовского района Ульяновской области»  (в 

редакции настоящего приказа) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2022 года. 

3.Действие абзаца четвѐртого пункта 2 приложения № 1 к Положению об отраслевой 

системе оплаты труда работников МОУ СШ с.Кивать им. д.т.н. А.И.Фионова 

Кузоватовского района Ульяновской области, утверждѐнного приказом по школе от 

31.01.2022г.  №10-од «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда 

работников Муниципального общеобразовательного учреждения средней школы с.Кивать 

имени доктора технических наук Алексея Илларионовича Фионова Кузоватовского района 

Ульяновской области»  (в редакции настоящего приказа) распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года. 

4.Главному бухгалтеру внести изменения в тарификационный список педагогических 

работников МОУ СШ с.Кивать им. д.т.н. А.И.Фионова и производить  оплату согласно 

утвержденного Положения . 

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                            

 

О.И.Еремина 

 

 


